CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 632/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes através da
secretaria  competente,  solicitar  a  implantação  de  uma  travessia  elevada  de  pedestres  na  Rua:
Antonino Vieira (Antiga 17), próximo ao número 70, no Bairro: Sibipiruna.

JUSTIFICATIVA:

 A referida via possui um alto fluxo de veículos e pedestres, oferecendo riscos de acidentes
constantes na mesma. Os veículos não reduzem a velocidade ao passar por lá. Os moradores vem
sofrendo grandes transtornos com os veículos trafegando em alta velocidade, como atropelamentos
de crianças e animais, devido à imprudência dos condutores de veículos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 02 de março
de 2021.

Débora de Sousa Dau
Vereadora – PSC

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 02/03/2021

		2021-03-04T15:32:10-0300

		2021-03-04T15:32:13-0300

		2021-03-04T15:32:24-0300